um. nō sophisticum. non iniuriosum. nec seditiosum. nō irrisoriū. nec do-
losū. non supbū. nec ociosū. Hoc deniq; trado tibi pro regla generali. q̄
oīa factaq; pietatē caritatē et verecūdiā nostrā ledūt. et vt generalit̄ dī-
cā q̄ cōtra bonos mores sūt. nec nos facere posse credēdū ē vt lex nostra
dicat. ꝯ nec ea dicere debem⁹. Ait ei socrates. Que facere turpe ea nec di-
cere honestū puto. honesta igit̄ sp̄ dicere debes. non solū int̄ extraneos s;̄
etiam inter tuos. nec enim inhonestis ꝑ̄bis inter suos vti debet. q̄ hōēs
tus int̄ alios esse desiderat. Lū in omni pre vite hōestas ꝑ̄necessaria est.
Et licet sint infinita exempla super h̄ ꝑ̄bo. que ad eius expōnē et intelli-
gentiā dici possent. s;̄ hec ad ꝑ̄ns tibi mi fili dicta sufficiant.

Qui loquendū sit h;̄ puncta septem

Habito tractatu sup̄ his duab; dēconib; q̄s ⁊ quid: accedas ad trac-
tādū super hac dēcone cui. Et s;̄ istius ꝑ̄siderationis septem puncta.

Prīmū punctū est.

Um loq̄ desideras. req̄ras cui loq̄r; vtz amico vel alteri. Amico
loq̄ hñ et certe potes. qz nihil ē dulci⁹ q̄ habere amicū cū q̄ tāq; cui
reīpo loq̄ris. Nō tñ loq̄ris de qb; palādīs ⁊ publicādīs timeas. si iūmī⁹
cus postea fieret. Ait ei Sen. i eplis. Sic loq̄ris tāq; de⁹ audiat. et sic vi-
uas cū hōib; tāq; de⁹ videat. Et ali⁹. Sic hēas amicū vt nō timeas i ꝑ̄s
fieri inimicū. Uñ petr⁹ alfonsus. Propter amicos non probatos ꝑ̄uide
tibi semel de inimicis et millesies de amicis. qz forsā amicis qñq; fiet
inimicus. Et sic leuius poterit perquirere damnum suum. Secretum er-
go tuum de quo non vis vt sciatur. vel non potes habere cōcilium quin
reueletur tibi soli habeas. nulliq; manifestas. Ait enī ihs sydrac. Amī-
co et inimico noli enarrare sensum tuum. et si est delictū tuūz noli denū-
dare. Audiet enī te et respiciet te. et q̄si defendens peccatū tuūz subīdet
te. Et ali⁹ ait. Quod secretum esse vis nemī dicas. Et ali⁹. Uix est
mes ab vno posse celari secretum. Et ali⁹. Cōcilium vel secretum tuūz
abscondituz q̄si in carcere tuo est reclusum. reuelante ꝑ̄o te. i carcere suo
tenet ligatum. qre dixit. Qui concilium suum retinet in corde sui iuris ē
melius eligere. Nam tuti⁹ se est tacere q̄ vt taceat alium rogare. Lōcor
dat Sen. Si tibiꝑ̄si non imperasti vt taceres. quomodo ab alio silenti-
um queris. Si autem concilium secretum habere volueris amicissimo
fidelī et probato atq; secreto illud committas. Suid et enim Salomon
Multi pacifica sint tibi et conciliarius vnus de mille. Et Latho. Con-
silium archanum ta cito committre sodali. Lōporis auxiliū medico cōs-
mitte fidelī. Inimico autem non multum loq̄ris. nec secreta tua illi dete-
gas. Hoc ꝑ̄cheze docet qui ait. Nec cōfidatis secreta nec delegatis. Luz
qb; egit̄is pugne discrimīa tristis. Et alibi idē dixit. Nulla fides hosti
tibi sit q̄ talia nosti. Pro⁹ ⁊ hostilī tibi sit ꝑ̄suasio vilis. ⁊ h̄ dico tibi et
si cū inimico i grām redieris. Scriptū ē ei. cū iūmico nēo tute i grām res-
dit. Vapor ei odij sp̄ later in pectore iūmici. vñ Sen. Nūqd vbi diu su-
it ignis dicit vapor. qre idē ait. ꝑ̄ amico poti⁹ expedit occidi q̄ cū inimico